
De DORDTSE DINSDAG – BEELD- EN OORDEELSVORMENDE COMMISSIES van de gemeente 
DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van  21 februari 2023  inzake 
Vaststellen en beschikbaar stellen van een krediet Sportvisie 2030 - Niemand buitenspel in 
Dordrecht ;

gelet op artikel 160, lid 1 onder b van de Gemeentewet; artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Mw. Bökel geeft een ambtelijke introductie op het voorstel en beantwoordt een aantal technische 
vragen. Deze antwoorden worden toegevoegd aan de stukken. Dhr. De Vries van Drijver & Partner 
geeft een presentatie over het onderzoek naar Verenigingshallenplan en mw. Van Dijk en dhr. Van 
Kleij van Bureau Sport en Ruimte geven een toelichting op het concept vitale sportparken. 
Aanvullende vragen worden gesteld en beantwoord.
Wethouder Merx benadrukt dat het fuseren van verenigingen geen beweging is die vanuit de 
Sportvisie worden beoogd. Dat is aan de verenigingen zelf. Wel kunnen de ontwikkelingen in de 
Spoorzone in de toekomst leiden tot benodigde aanpassingen bij verenigingen. Belangen dienen 
dan gelijkwaardig gediend te worden. De speeltuinvereningen vormen geen onderdeel van 
voorliggende visie. Wel komt er later een aparte visie op speeltuinen naar de gemeenteraad.
De commissie concludeert dat er voldoende beeldvorming heeft plaatsgevonden en besluit de 
Sportvisie 2030 een volgende keer oordeelsvormend te agenderen. Hierbij zijn de volgende 
politieke vragen geformuleerd:

1. Kan worden ingestemd met de subsidieregeling zoals deze is voorgesteld? 
2. Kunnen de ambities en doelstellingen uit de Sportvisie 2030 worden onderschreven?
3. Hoe wordt aangekeken tegen het opofferen van sportparken ten gunste van woningbouw 

en welke kaders wil de gemeenteraad hierover meegeven voor de toekomst?
Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 28 maart 2023.

Besluitnummer 2023-0022033


